
SMLOUVA O DÍLO Č.: Z/052/2022

společnost: HMCE, spol. s r.o.
se sídlem: Brno, Příkop 4, 60200
lČ: 60698276
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
bankovní spojení: Flo banka, a.s., č.ú.: l
zastoupená: Nikolou Foretem, jednatelem společnosti
(dále jen jako ,,Zhotovitel")

a

Základní škola Želešice, Sadová, příspěvková organizace
Sadová 530, Želešice
731 109 181 p. Kočvara
reditel@skolahrou-zelesice.cz
(dále jen jako ,,Objednatel")

Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako ,,Smluvní strany" a každý samostatně jako ,,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto smlouvu o dílo
(dále jen ,,Smlouva")

1. Předmět Smlouvy
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dodat objednateli zboží a služby, specifikované co do druhu, množství, barvy a
způsobu provedení ve výpisu prvků, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
Objednatel se zavazuje toto dílo v době určené ve smlouvě převzít a zaplatit cenu díla.

2. Cena Díla a způsob úhrady
Cena díla je stanovena dohodou stran a je včetně 21% DPH.
Cena díla může být zvýšena, jen pokud objednatel písemně požádá zhotovitele o zvětšení rozsahu
prací nad rámec této smlouvy a dojde k dohodě o jejich ceně.

3. Platební podmínky
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla takto:
a) do 22.12.2022 (na základě faktury),
b) do 14 dnů od předání díla (na základě faktury)

4. Doba trvání Smlouvy
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno nejpozději do 70 dni od připsání první platby (dle bodu 3.)
na účet zhotovitele.
Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu
prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo. Rovněž není
zhotovitel v prodlení po dobu, po kterou je objednatel v prodlení s placením ceny díla (jejích části) v termínech (dle bodu 3.).

1



5. Práva a povinnosti Smluvních stran
Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto Smlouvou.
Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedeni Díla, a to ve lhůtě, jíž mu Zhotovitel určí.
Objednatel je povinen zajistit součinnost při jejich uskladnění potřebných otvorových výplní dle výpisu prvků a zabezpečí je
proti krádeži. Ve stejném terminu zajisti pracovník pověřený Zhotovitelem předáni staveniště a zaháji montáž prvků.
Objednatel je povinen odevzdat staveniště vyklizené tak, aby zhotovitel na něm mohl začít s pracemi v souladu s podmínkami
smlouvy. Objednatel umožní na pozemku objednatele zhotoviteli bezplatné užIvánI ploch pro skladování materiálů a výrobků
zhotovitele a vybudováni jeho zařízenI staveniště nezbytného pro provedení díla. Objednatel je odpovědný za to, že řádný
průběh prací zhotovitele nebude rušen zásahy třetích osob.
Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně.
O postupu prací je Zhotovitel povinen vést stavební, příp. montážní deník, který má uložen u sebe.
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právni předpisy, týkajIcI se předmětné činnosti.

6. Předání a převzetí Díla
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně
potvrzeno.
Dílo objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o odevzdání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky, které samy o sobě,
ani ve spojeni s jinými, nebráni plynulému a bezpečnému provozu (užIvánI) díla. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být
uvedeny v zápisu o odevzdáni a převzetí díla a stanoven termín jejich odstranění.
Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací a touto smlouvou.
Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti projektové dokumentaci.
Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 3 dnů od předáni a převzetí díla.
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předáni a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně
potvrzeno.
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
7. Smluvní pokuty
Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v bodu 1 po termínu uvedeném v bodu 4, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny uvedené v bodu 2 za každý týden prodlení.
Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady a
každého nedodělku v termínu podle bodu 6.
V případě prodlení objednatele s placením ceny díla v terminech a výši dle bodu 3, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Záruční podmínky
Na výrobky a služby, které jsou součástí této smlouvy se vztahuje záruka v délce
24 měsíců ode dne předání do užIvání.

9. Závěrečná ustanovení
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
Tato Smlouva a vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ se řIdí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany niže svým podpisem stvrzuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je
sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Brně dne 13.12.2022
{' J'"'

,:,j:',
" dní škola " l " ce, Sadová, l

- p s vk ' i c cl)' ' - ová O, 664 43 Žel "'

2


